
 
 
 
 
Premesso: 
- che la Giunta Regionale  della Campania, con delibera n° 204 del 16.02.05 ha 
approvato le linee guida per la programmazione sociale in Campania per il 2005  (4ª 
annualità)  e gli orientamenti strategici per il triennio 2005/2007 ed in particolare : 
 
(a) ha ripartito tra i vari ambiti il fondo nazionale politiche sociali; 
 
(b) ha stabilito che il Piano Sociale di Zona sia adottato mediante accordo di 

programma di nuova sottoscrizione o di aggiornamento di quello sottoscritto per 
l’annualità precedente; 

 
(c) ha stabilito altresì, che per la promozione e il sostegno dei processi di inclusione 

attiva della persona disabile ,  debba essere stipulato un accordo di programma tra 
l’ Ambito territoriale  e gli altri soggetti che, a diverso titolo, si occupano 
dell’integrazione scolastica, sociale e lavorativa  degli alunni con disabilità ; 

 
-  che l'Ufficio di Piano, in attuazione delle dette linee guida regionali e delle 
direttive impartite dal Coordinamento Istituzionale, ha redatto il Piano Sociale di 
Zona - anno 2005 - relativo all'Ambito S8, composto dai Comuni di Salerno e 
Pellezzano, nonché dall'ASL SA/2 per i servizi ad integrazione socio sanitaria; 
 
Rilevato:  
- che detto Piano è stato adottato mediante accordo di programma sottoscritto dal 

Coordinamento istituzionale in data 28.07.05, di aggiornamento e di conferma 
delle pattuizioni dei precedenti accordi sottoscritti; 

- che l’Accordo di Programma per l’integrazione  scolastica, sociale e lavorativa 
degli alunni con disabilità è stato sottoscritto in data  06.07.05, tra il Comune 
capofila, la Direzione Generale dell’ASL Sa2  e i Dirigenti Scolastici del territorio, 
dando atto che per  le Direzioni Scolastiche del Comune di Pellezzano è stato 
sottoscritto accordo separato per diversità di impegni relativi all’art.2 p. 2) dello 
stesso; 

 
Ritenuto che tali atti siano meritevoli di approvazione; 
 
Ricordato che il termine per l'adozione del detto piano, inizialmente indicato al 
31.05.05 è stato prorogato giusta nota regionale n.2005 0437310 del 19.05.05; 
 
Visto che il Direttore del Settore Servizi Sociali ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Prendere atto che i Comuni di Salerno e Pellezzano e l'ASL SA/2 per i servizi ad 
integrazione socio - sanitaria costituiscono l'Ambito S8 al fine della redazione del 
Piano Sociale di Zona previsto dall'art. 19 della legge 08.11.2000 n° 328. 



2) Approvare tutta l'attività svolta per l'elaborazione del Piano relativo all'anno 2005 
(4ª annualità) e gli  obiettivi strategici per il triennio 2005/2007, perché conformi alle 
disposizioni emanate in materia. 
3) Approvare e ratificare l'adozione del detto Piano avvenuta mediante Accordo di 
Programma sottoscritto in data 28.07.2005. 
4) Approvare e ratificare gli Accordi di Programma sottoscritti per l’integrazione 
scolastica, sociale e lavorativa. 
5) Dare atto che il Piano Sociale di Zona relativo all'Ambito S8 ed i menzionati Accordi 
di Programma, come innanzi approvati, sono agli atti dell'Ufficio di Piano di Zona 
Sociale. 
6) Mandare al Responsabile dell'Ufficio di Piano perché, come da disposizioni regionali 
rimetta alla Regione Campania la presente deliberazione in una alla restante 
documentazione prevista per la presentazione del Piano di Zona 


